
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. 
50 DEL 2016, COSÌ COME DEROGATO, IN REGIME TRANSITORIO, DAL D.L. 76 DEL 
2020 (CONV. IN LEGGE 120 DEL 2020) E DAL D.L. 77 DEL 2021 (CONV. IN LEGGE 108 
DEL 2021) DEL SERVIZIO DI ABBONAMENTO ALLA BANCA DATI GIORNALISTICA 
MEDIADDRESS PER IL BIENNIO 30.4.2023 – 29.4.2025 (CIG: ZC43AC4CBA)

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTE le Linee Guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito
dell’entrata in vigore del d.lgs. n. 50/2016;

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (convertito, con modifiche, dalla legge 11 settembre 
2020, n. 120);

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 (convertito, con modifiche, dalla legge 29 luglio 2021, 
n. 108);

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato con 
delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di
assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di abbonamento alla banca 
dati giornalistica “Mediaddress” per il periodo 30 aprile 2023-29 aprile 2025 giusta nota dell’Ufficio 
Stampa prot. 0024894/23 del 20 marzo 2023;

VISTO l’importo delle prestazioni di cui sopra che è pari a euro 4.400,00 (IVA esclusa);

VERIFICATO che stante l’importo dell’acquisizione, inferiore a € 5.000,00 (IVA esclusa), si può 
prescindere dal ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);

VERIFICATO che l’importo dell’acquisizione consente di procedere mediante affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 36, comma 1, lett. a) del d.lgs. 50 del 2016, così come derogato, in regime transitorio, 
dal d.l. 76 del 2020 (conv. in legge 120 del 2020) e dal d.l. 77 del 2021 (conv. in legge 108 del 2021),

DETERMINA

 di affidare la prestazione dei servizi sopra indicati alla società Mediaddress S.r.l., per l’importo 
pari a euro 4.400,00 (IVA esclusa), e di assumere a tal fine apposito impegno di spesa, che 
graverà sul capitolo n. 10327 (“Acquisto/abbonamento materiale di informazione e abbonamenti 
a banche dati ed agenzie di stampa”) del bilancio di previsione degli esercizi 2023, 2024 e 2025;

 di affidare la responsabilità del procedimento al Dott. Domenico Conti, consigliere dell’Ufficio 
Stampa;

 di nominare direttore dell’esecuzione del contratto la Sig.ra Fernanda Camilli, esperto 
dell’Ufficio Stampa.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione
firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2023-04-17T15:18:42+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-04-17T15:24:34+0200
	Consob
	Consob signed this document




